
A g entura profe sn ího ro zv oje a podpory akt i v i t
náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Počet stran: 8
Přílohy: 1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č.46/2018-1692

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
za niž právně jedná: podpory aktivit,

Na adrese:
160 01 Praha 6

IČO: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura profesního rozvoje a podpory aktivit
Komorní Hrádek 1

(dále jen „objednatel“)

a

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 126337
Sídlo: Chlumčanského 497/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 27916693
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování ko 0 00 Praha 8 – Libeň

(dále jen „poskytovatel”)



 

2 
 

 
 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu zadanou prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje za dodržení zásad stanovených § 6 zákona č. 134/2016  
Sb., o zadávání veřejných zakázek, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“). 

 

II. 

Účel smlouvy 

 

Účelem smlouvy je zabezpečit provoz automobilové techniky Agentury profesního rozvoje  
a podpory aktivit čerpáním pohonných hmot a maziv prostřednictvím odběrových karet PHM 
poskytovatele u čerpacích stanic civilní distribuční sítě. 

 

III. 

 Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je: 

a) na straně poskytovatele je předmětem smlouvy zajistit objednateli odběr automobilového 
benzínu a motorové nafty (dále jen „pohonné hmoty”), ostatních provozních kapalin        
a maziv (dále jen „zboží”) prostřednictvím 5 ks odběrových karet (dále jen „služba”); 

b) závazek poskytovatele zajistit vedení účtů k jednotlivým kartám, alfanumerické rozlišení 
každé odběrové karty a zabezpečení karet PIN kódem; 

c) závazek objednatele za řádně dodanou službu zaplatit dohodnutou cenu. 
 
 

IV. 

Cena 

 
1. Ceny za odběr pohonných hmot a zboží jsou stanoveny podle aktuálních ceníků jednotlivých 

čerpacích stanic v okamžiku jejich prodeje. Tato cena bude stanovena prodejcem v závislosti 
na vývoji cen pohonných hmot na trhu a v závislosti na nákladech spojených s prodejem. 

2. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za poskytnutá plnění na základě této smlouvy,        
a to ve výši: 

600 000,- Kč  
(slovy šestsettisíc korun českých). 

 
3. Celková cena bez DPH činí 495 868,-Kč, hodnota DPH 21% činí 104 132,-  Kč. 
4. V takto stanovené ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady související s plněním této smlouvy. 
5. Objednatel si vyhrazuje právo nevyčerpat celkový finanční rámec uvedený v čl. IV odst. 2. 

 
 
 
 

 
 



3

V.

Místo a čas plnění

1. Místem plnění jsou smluvní čerpací stanice poskytovatele na území České republiky, jejichž
aktuální seznam je zveřejňován na www.ccs.cz .

2. Poskytovatel je povinen poskytovat službu podle této smlouvy do 31. prosince 2019, nebo
do vyčerpání celkové ceny sjednané v čl. IV. odst. 2, nastane-li tato skutečnost dříve.

VI.

Podmínky provádění smlouvy

1. Poskytovatel zahájí plnění předmětu smlouvy ihned po nabytí její účinnosti zveřejněním
v registru smluv. Poskytovatel je povinen předat odběrové karty objednateli nejpozději
do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy.

2. K ho zástupce k převzetí odběrových karet,
je dále jen „přejímající”).

3. Dodání odběrových karet proběhne v pracovních dnech pondělí až čtvrtek v době
od 8.00 hodin do 15.00 hodin, v pátek od 8.00 hodin do 13.00 hodin, a to po předchozím
projednání s kontaktní osobou objednatele. O předání odběrových karet bude sepsán zápis.
Zápis o předání odběrových karet bude obsahovat osobu předávající, osobu přejímající, počet
karet a čísla karet.

4. Objednatel se zavazuje, že veškeré změny, jakož i případnou ztrátu, odcizení, zničení odběrové
karty nebo vyzrazení kódu PIN, neprodleně kontaktní osobě poskytovatele telefonicky oznámí
s tím, že v době do 24 hodin od prvotního oznámení doručí písemné oznámení (např.
elektronicky, faxem či osobně). Poskytovatel v takovém případě zajistí blokaci karty
v nejkratším možném termínu.

5. Poskytovatel je povinen k řádnému plnění v souladu s ustanovením §1914 OZ.

VII.

Fakturační a platební podmínky

1. Poskytovateli vzniká právo fakturovat za využití služby vždy k poslednímu dni v měsíci.
Poskytovatel do 5 pracovních dnů vystaví objednavateli daňový doklad (dále jen „faktura“).
Faktura bude odeslaná na adresu pro doručování korespondence uvedenou v čl. I. smlouvy.
Poskytovatel souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické podobě
dle § 26 odst. 3 zákona o dani s přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH).

2. Faktura musí obsahovat zejména všechny náležitosti podle zákona o DPH a podle
§ 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo této smlouvy;

b) označení přejímajícího: Agentura profesního rozvoje a podpory aktivit; Komorní Hrádek 1,
257 24 Chocerady.



 

4 
 

3.   K faktuře musí být připojen přehled jednotlivého čerpání pohonných hmot a zboží, který 
obsahuje údaje ID čísla odběrové karty, data, času a místa odběru, druhu, množství a ceny 
odebraných pohonných hmot a zboží. Tento přehled poskytovatel poskytne ve formátu XML 
nebo v jiném formátu pro další zpracování v MICROSOFT OFFICE EXCEL. 

4. V případě fakturace odběrových karet musí být k faktuře doložen zápis uvedený                  
v čl. VI. odst. 3 této smlouvy. 

5. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
6.  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 

7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury objednatel 
uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou 
fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu 
ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 kalendářních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

8. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109a o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.  

9. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
 

VIII. 

 Přechod vlastnictví a odpovědnosti za škodu 

  

1.    Nebezpečí škody a vlastnické právo k pohonným hmotám a zboží přechází na objednatele 
okamžikem odběru v místě plnění dle čl. V. odst. 1. této smlouvy. Okamžikem čerpání 
pohonných hmot je moment, kdy pohonné hmoty přejdou do nádrže automobilů objednatele,  
u ostatního zboží pak okamžik, kdy pověřený pracovník převezme zboží od prodávajícího. 

2. Odběrové karty vydané objednateli jsou stále majetkem poskytovatele. Při ukončení smluvního 
vztahu je objednatel povinen vrátit odběrové karty poskytovateli bez zbytečného odkladu.  
O vrácení karet bude sepsán zápis, který bude obsahovat osobu přejímajícího, osobu 
předávající, počet karet a čísla karet.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

4. V případě, že pohonné hmoty nebo zboží nebudou splňovat platnou technickou normu pro 
příslušné pohonné hmoty, je poskytovatel povinen uhradit škodu způsobenou na technice 
nekvalitními pohonnými hmotami nebo zbožím. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

IX. 

Záruka za jakost, vady a reklamace 

 

1. Poskytovatel přejímá záruku za jakost ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ po dobu trvání 
smluvního vztahu. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v této době skrytá 
vada pohonných hmot nebo zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

2. Odpovědnost za vady a nároky z vad se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 
3. Objednatel je povinen poskytovateli písemně oznámit zjištěné vady zboží a pohonných hmot 

bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
4. Na žádost poskytovatele je objednatel povinen umožnit poskytovateli bez zbytečného odkladu 

prohlídku reklamovaných pohonných hmot a zboží a odebrání vzorků. 
5. Poskytovatel je povinen doručit objednateli písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě               

21 kalendářních dnů po jejím obdržení. Pokud během této lhůty nebude objednateli doručeno 
písemné vyjádření poskytovatele k reklamované vadě, platí, že poskytovatel uznává reklamaci 
v plném rozsahu. 

6. Poskytovatel je povinen reklamaci vyřídit do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace. 

7. O způsobu vyřízení vady sepíší smluvní strany protokol. 
 

X. 

 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

1. V případě prodlení poskytovatele s předáním odběrových karet ve sjednané době podle  
čl. VI. odst. 1. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý započatý den prodlení až do jejich předání. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním 
povinnosti specifikované v tomto článku. 

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním reklamované vady ve lhůtě sjednané  
v čl. IX. odst. 6. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý započatý den prodlení až do podpisu protokolu o způsobu odstranění vady. 
Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. Smlouvy. Právo fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v čl. XI. odst. 7. je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení 
zvlášť. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká dnem následujícím po zjištění porušení této 
povinnosti. 

4. V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění vyhlášky č.434/2017 
Sb. Právo fakturace vzniká prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení 
faktury. 



 

6 
 

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 
škody a rovněž není dotčena povinnost splnit závazky vyplývající ze smlouvy. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

 

XI. 

 Další ujednání 
 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně 
smluvně neupravených se tento závazkový vztah řídí ustanovením OZ.   

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými  
se seznámí při plnění smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky poskytovatele.  

3. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající ze  smlouvy vůči 
objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které 
se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně 
právního nástupnictví. 

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou  
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v úvodních ustanoveních smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná 
s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání. Pokud  
je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené smlouvou a smluvní 
strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná 
taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti 
na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti 
datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku souvisejícím s plněním 
smlouvy je český jazyk. 

7. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými  
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné  
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti splněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu §1730 OZ důvěrné. 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

XII. 

Zánik závazků 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním řádně a včas; 
b) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení; 
c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 

poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení; 

d) výpovědí objednatele s výpovědní lhůtou v délce dvou kalendářních měsíců, která počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi; 

e) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

f) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl  
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2.    Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy, pro které může objednatel 
odstoupit od smlouvy, je: 
a) nezahájení plnění předmětu smlouvy podle čl. VI. odst. 1. smlouvy, trvající déle než 7 dní; 
b) nedodržení sjednaného předmětu smlouvy; 
c) nebylo dodrženo ujednání o záruce. 

 

 

XIII.  

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva je vyhotovena elektronicky o 8 stranách. 
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká  

se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují smlouvu nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným  
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
či neúčinného. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí  
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  
6.    Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 



8

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

8. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: Cenová kalkulace – počet stran: 1.

Za objednatele Za poskytovatele

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky


